дело №5-627/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01 августа 2022 г.                                                                    г. Зеленодольск Республика Татарстан
Мировой судья судебного участка №7 по Зеленодольскому судебному району Республики Татарстан Р.А. Асулбегова,
при секретаре А.Г. Денисовой,
рассмотрев посредством системы видеоконференц-связи дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 2 статьи 12.7 Кодекса Российской Федерации  об административных правонарушениях,  в отношении Мадышева А.Л.,  «данные изъяты»,
УСТАНОВИЛ:
30.07.2022 г. в 12 час. 23 мин. Мадышев А.Л. в нарушение п. 2.1.1 Правил дорожного движения,  возле д. 46 по ул. Кольцевая г. Зеленодольска РТ,   управлял а/м  «данные изъяты»  государственный регистрационный знак  «данные изъяты», будучи лишенным права управления транспортными средствами.
Мадышев А.Л. вину в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 12.7 ч.2 КоАП РФ,  признал, раскаивается.
Факт совершения Мадышевым А.Л. правонарушения, предусмотренного ст. 12.7 ч. 2 КоАП РФ, подтверждается документами, достоверность и допустимость которых как доказательств, сомнений не вызывает: протоколом об отстранении от управления транспортными средствами от 30.07.2022 (л.д.-3), протоколом о направлении на медицинское освидетельствование на состояние опьянения №16 03  № 00076446 от 30.07.2022 (л.д.6);  актом медицинского освидетельствования на состояние опьянения № 001952 от 30.07.2022, согласно которому Мадышев А.Л. от прохождения медицинского освидетельствования отказался (л.д.7); письменными объяснениями  «данные изъяты»,  «данные изъяты» (л.д. 8, 9);  справкой   ОГИБДД ОМВД России по Зеленодольскому району РТ, согласно которой Мадышев А.Л. лишен права управления транспортными средствами на срок 18 месяцев с 22.05.2021; копией постановления   мирового судьи судебного участка №2 по Московкому судебному району г. Казани РТ от 30.03.2021; видеозаписью; протоколом об административном правонарушении от 30.07.2022, который составлен в соответствии с КоАП РФ и содержащим сведения об обстоятельствах совершенного правонарушения.
При таких обстоятельствах, мировой судья считает вину Мадышева А.Л. в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 12.7 ч. 2 КоАП РФ, установленной.
Оснований для освобождения Мадышева А.Л. от административной ответственности по ч.2 ст. 12.7 КоАП РФ в силу ст. 2.9 КоАП РФ в связи с малозначительностью, не усматривается.
В качестве обстоятельств, смягчающих административную ответственность, мировой судья учитывает признание вины, раскаяние виновного.
С учетом обстоятельств совершения административного правонарушения, личности виновного, общественной опасности данного правонарушения, с целью предупреждения совершения виновным административных правонарушений, мировой судья считает необходимым назначить Мадышеву А.Л. наказание в виде административного ареста.
Руководствуясь ст. ст. 29.9-29.11 КоАП РФ, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
Мадышева А. Л. признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 12.7 Кодекса Российской Федерации  об административных правонарушениях, и подвергнуть  административному наказанию в виде административного ареста сроком 9 (девять)  суток.
Срок административного задержания Мадышева А.Л. с 15 час. 25 мин. 30.07.2022  зачесть  в срок административного ареста.
Постановление может быть обжаловано в Зеленодольский городской суд РТ через мирового судью в течение 10 суток со дня вручения копии постановления.

Мировой судья судебного участка № 7
по Зеленодольскому судебному району РТ                 Р.А.Асулбегова